

Số: 712 /KH-BVU

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 20 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao Sinh viên

Chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023)

Chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023), Trường Đại học Bà Rịa-Vũng Tàu (BVU) tổ chức Hội thao sinh viên với các nội dung như sau:

I. Mục đích, ý nghĩa

- Thiết thực chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023).
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho sinh viên, thúc đẩy phong trào thể dục thể thao, rèn luyện sức khỏe tại nhà trường.
- Tăng cường giao lưu giữa sinh các lớp, các khoa.

II. Nội dung

1. Đối tượng tham gia: Sinh viên đang theo học hệ chính quy tại BVU.

2. Các môn thi đấu

a. Bóng đá mini nam - nữ phối hợp

- Lập đội thi đấu theo khoa, mỗi đội phải đảm bảo có 03 VĐV nam và 03 VĐV nữ cùng thi đấu trên sân.
- Mỗi khoa cử 02 đội tham gia theo mẫu đính kèm.
- Thời gian thi đấu: Từ ngày 06 – 25/03/2023.
- Địa điểm: Sân bóng đá nhân tạo cơ sở 3, số 935/4 Bình Giã, phường 10, TP. Vũng Tàu.

b. Kéo co

- Lập đội thi đấu theo khoa, mỗi đội gồm 08 nam, 07 nữ.
- Mỗi khoa cử 02 đội tham gia theo mẫu đính kèm.
- Thời gian thi đấu: 06h30 ngày 25/03/2023.
- Địa điểm: Khuôn viên cơ sở 3, số 951 Bình Giã, phường 10, TP. Vũng Tàu.

3. Đăng ký, bốc thăm

- Thời gian đăng ký: Từ ngày 20 – 28/02/2023.
- Hình thức đăng ký:



- Đăng ký trực tiếp tại Phòng 1.110 (Thầy Lê Phạm Minh Tâm) kèm danh sách đội có xác nhận của giáo vụ và trưởng khoa.

- Bốc thăm phân bảng thi đấu:

+ Thời gian: 08h30 ngày 03/03/2023.

+ Địa điểm bốc thăm: Hội trường cơ sở 1, số 80 Trương Công Định, phường 3, TP. Vũng Tàu.

4. Điều lệ thi đấu: Đính kèm.

5. Tổ chức thực hiện:

5.1. Trung tâm Trải nghiệm & Việc làm sinh viên

- Lập kế hoạch, dự trù kinh phí, đầu mỗi tổ chức chương trình.
- Phối hợp với Đoàn thanh niên – Hội sinh viên triển khai tổ chức hiệu quả.
- Tổ chức họp công bố điều lệ thi đấu và bốc thăm các môn thi đấu.
- Tổ chức khai mạc & bế mạc Hội thao.
- Thông báo sinh viên tham gia và cộng 03 điểm rèn luyện.
- Thực hiện thủ tục quy đổi giờ công tác cho giảng viên tham gia trọng tài môn bóng đá mini nam – nữ phối hợp.

- Chụp ảnh, quay phim, tổ chức đưa tin Hội thao.

- Thiết kế backdrop Hội thao (kích thước 4m x 3m) với nội dung như sau:

“HỘI THAO SINH VIÊN
CHÀO MỪNG 92 NĂM NGÀY THÀNH LẬP ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
(26/3/1931 – 26/3/2023)”

5.2. Phòng Tài chính - Kế Toán

- Phê duyệt và thanh toán kinh phí tổ chức Hội thao (theo bảng dự trù kinh phí đính kèm).

5.3. Phòng CNTT - QLCSVC

- Chuẩn bị sân bóng đá nhân tạo cơ sở 3 để thi đấu theo kế hoạch.

5.4. Phòng Nhân sự - Hành chính

- Bố trí nhân viên trực y tế các môn thi đấu theo kế hoạch.

- Bố trí nhân viên bảo vệ giữ xe cho môn bóng đá mini nam - nữ phối hợp.

5.5. Đoàn thanh niên – Hội sinh viên trường

- Phối hợp với Trung tâm trải nghiệm & Việc làm sinh viên tổ chức.

- Chọn cử sinh viên tình nguyện hỗ trợ tổ chức.

- Tổ chức xếp và công bố lịch thi đấu Hội thao.

5.6. Các khoa

- Phổ biến rộng rãi đến sinh viên về chương trình. Chọn cử đội thi đấu môn Bóng đá mini nam - nữ phối hợp và kéo co theo kế hoạch.



- Thông báo đến các đội thi đấu môn bóng đá mini nam – nữ phối hợp gửi 03 ảnh tập thể toàn đội (*mang trang phục thi đấu đồng nhất*) về Ban tổ chức qua zalo: 0848.133331 trước ngày 03/03/2023 để thực hiện công tác truyền thông.

- Vận động giảng viên, sinh viên không có giờ lên lớp tham gia cổ vũ Hội thao.

- Khoa Du lịch – Sức khỏe phân công giảng viên bộ môn giáo dục thể chất tham gia trọng tài môn bóng đá mini nam – nữ phối hợp. *nghe*

Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);
- Các đơn vị liên quan (để th/h);
- Egov; Cổng thông tin SV;
- Lưu: VT, TT TN&VLSV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Lê Văn Toàn

